
 

新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ 

 

【新型コロナウイルス感染症発生に関する重要なご報告】 

 

令和４年１０月１日から２日にかけて、当事業所の１ユニットに勤務する介護従事者

２名と、入居者様３名が、新型コロナウイルス感染症へ集団感染したことが判明いたし

ましたので、お知らせいたします。（山形市保健所と連携をとり、当該ユニットの職員

並びに入居者様の PCR検査は、1日実施しました。） 

入居者様並びに関係者の皆様には、ご心配とご迷惑をお掛けし申し訳ございません。

なお、感染拡大対策としてご家族様等のご面会につきましては、療養期間が終了する迄

は、全ユニット禁止とさせていただきますのでご承諾お願い申し上げます。 

引き続き、保健所の指導を遵守し、感染予防対策、体調管理の徹底等に取り組んで参

りますので、何卒、ご理解賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

令和４年１０月２日 

 

 

医療法人 東北医療福祉会 

認知症対応型共同生活介護事業所 

                       フラワー小姓町 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


